PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º

andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

1

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO N.º 11/09 DO TERMO DE CONTRATO N.°

110/08

Processo Administrativo nº 08/10/27.783

Interessado: Secretaria Municipal de Infra-Estrutura

Modalidade: Pregão Presencial nº 172/08

Objeto: Prestação de serviços de manutenção contínua de áreas verdes municipais.

O MUNICÍPIO DE CAMPINAS, devidamente representado, doravante denominado

CONTRATANTE, e a empresa EQUIPAV S/A PAVIMENTAÇÃO, ENGENHARIA E

COMÉRCIO, por seus representantes, denominada CONTRATADA firmam o presente

termo de re-ratificação, sujeitando-se às seguintes cláusulas:

PRIMEIRA – DA RETIFICAÇÃO

1.1. Pelo presente, fica retificado o subitem 6.2.3 da Cláusula Sexta – Da Previsão de

Reajuste, do Termo de Contrato n° 110/08, nos seguintes termos:

Onde se lê: “Tabela II - coluna Limpeza Púbica (...):

  - Roçada Mecânica de Áreas Verdes.

  - Conservação e Manutenção de Áreas Verdes.

  - Limpeza e Manutenção de Parques Públicos.

  - Serviços Complementares de Manutenção em Áreas Verdes.

  - Coleta e Transporte de Poda e Galharia com Redução de Volume”.

Leia-se: “Tabela II - coluna Limpeza Púbica (...):

  - Roçada Mecânica de Áreas Verdes.

  - Conservação e Manutenção de Áreas Verdes.

  - Limpeza e Manutenção de Parques Públicos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º

andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

2

  - Serviços Complementares de Manutenção em Áreas Verdes.

  - Coleta e Transporte de Poda e Galharia com Redução de Volume.

  - Limpeza e manutenção de escolas e creches municipais.

SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

2.1. Ficam ratificadas as demais cláusulas do Termo de Contrato em tudo que não se

alterou por este Termo de Rerratificação.

                        E por estarem justas e contratadas, subscrevem as partes o presente

instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma.

Campinas, 30 de novembro de 2009.

DR. HÉLIO DE OLIVEIRA SANTOS
Prefeito Municipal

CARLOS HENRIQUE PINTO
Secretário Municipal de Assuntos Jurídicos

OSMAR COSTA
Secretário Municipal de Infra-Estrutura

EQUIPAV S/A PAVIMENTAÇÃO, ENGENHARIA, E COMÉRCIO
Representante Legal: Sandro Luiz Bazeto  Sérgio Pennone Pereira
R. G. n.º 20.977.154-9     RG nº 18.189.873-1
C. P. F. n.º 152.546.838-30    CPF nº 094.003.248-12